1

Prefeitura Municipal de Mairiporã
Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

RETIFICAÇÃO Nº 2

A Prefeitura Municipal de Mairiporã, por meio do presente edital, faz saber que RETIFICA o edital do Concurso Público
nº 01/2018, conforme especificado a seguir:

1) Na tabela de cargos do constante do item 1.4, leia como segue e não como constou:

Cód.
Carg

o
Cargo

Vagas

Pré-Requisitos Mínimos
Carga

Horária
Semanal

Remuneração
(*)

Taxa de
Inscrição

Total

de

Vagas

PCD NNA

114
EDUCADOR
AMBIENTAL

01 + CR - - - -
Ensino Médio Completo e Curso

Técnico em Meio Ambiente
40 h R$ 1.179,62 R$ 54,00

2) No item 6.7 item D, leia como segue e não como constou:

encaminhar a autodeclaração assinada e a foto 5x7 (cinco por sete), até o dia 26 de fevereiro de 2018, em
envelope contendo a referência “Concurso Público Edital nº 01-2018/Prefeitura de Mairiporã – Inscrição Negro,
Negra ou Afrodescendente”, via SEDEX, com aviso de recebimento, para o endereço: Alameda Tibiriça, nº 415 –
Centro – Mairiporã/SP – CEP 07600-000.

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Retificação.

Mairiporã, 16 de fevereiro de 2018.

Antonio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito